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FORTE PARTICIPAGOES S/A

CNPJ: 08.621.065/0001-66 e NIRE 32.300.029.213

BALANCOS PATRIMONIAIS Em 31 de dezembro de 2020 e 2019 (Em Reais)

ATIVO
CIRCULANTE

Caixa e equivalentes de caixa

Adiantameno p/futuro aumento de capital

NAO CIRCULANTE

Investimentos

TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
CIRCULANTE

Fornecedores

NAO CIRCULANTE
Emprestimos/Adiantamentos
Dividendos a pagar

Outros adiantamentos

PATRIMONIO LIQUIDO

Capital social

Reservas de capital

Lucros acumulados

Adiantamento p/futuro aumento de capital
Total do patrimonio liquido

Total do passivo
DEM. RESULT. DO EXERCICIO
Em 31/12/20 e 2019 (Em Reias)

Despesas (receitas) operacionais
Receitas

Administrativas
Financeiras
Tributéarias

Resultado operacional

Despesas (receitas) ndo operacionais
QOutras receitas/dividendos

Lucro antes contribuicéo social e imposto de
renda

Lucro liquido do exercicio

2020

12.122,00
1.491.522,47

1.503.644,47

9.598.953,95
9.598.953,95

11.102.598,42

2020

523,00

523,00

8.300,00
56.652,08

64.952,08

323.814,00
818.711,85
8.403.075,02
1.491.522,47
11.037.123,34

11.102.598,42

2020

2020

(8.920,48)

(8.942,23)
21,75

(8.920,48)

8.411.995,50
8.411.995,50
8.403.075,02
8.403.075,02

2019

12.297,33
1.472.770,09

1.485.067,42

1.828.347,52
1.828.347,52

3.313.414,94

2019

499,00

499,00

276.624,06

276.624,06

323.814,00
64.762,80
1.174.944,99
1.472.770,09
3.036.291,88

3.313.414,94

2019

2019

(27.378,09)

(7.787,86)
(18.813,05)
(777,18)
(27.378,09)

1.939.253,21
1.939.253,21
1.911.875,12
1.911.875,12

DEMOSTRACOES DOS FLUXOS DE CAIXA

Em 31 de dezembro de 2020 e 2019 (Em Reais)

Lucro liquido do exercicio
Aumento/redugéo de ativos

Qutros ativos

Aumento/reducéo de passivos
Fornecedores
Dividendos a pagar

QOutros passivos

(=) Caixa gerado pelas operagdes
dos investimentos

Investimentos

(=) Caixa gerado pelos
investimentos dos financiamentos

Distribuigao de dividendos
Aumento/diminuicéo de
emprestimos

(=) Caixa gerado pelos
financiamentos

(=) Aumento/diminui¢ao das
disponibilidades
Disponibilidades - inicio do
exercicio

Disponibilidades - fim do exercicio

MARIO COELHO COUTINHO
Diretor Presidente
CPF: 732.353.777-00

WANTUIL COSTA
Téc. Cont. CRC-ES 6444

CPF (MF) 658.202.667-49

2020

8.403.075,02

(18.752,38)

24,00
56.652,08
18.752,38

8.459.751,10

(7.770.606,43)

(7.770.606,43)

(420.995,94)
(268.324,06)

(689.320,00)

(175,33)

12.297,33

12.122,00

2019

1.911.875,12

(777.678,00)

22,00

1.472.770,09

2.606.989,21
(1.619.753,52)

(1.619.753,52)

(739.721,81)
(247.664,65)

(987.386,46)

(150,77)

12.448,10

12.297,33

COMUNICADO

MENEGHELLI & TARDIN INDUSTRIA METALMECANICA, ENGENHARIA
E REPRESENTA(;OES LTDA, CNPJ n° 21.207.397/0001-67, torna publico que
OBTEVE da SEMMA, através do Processo n® 17248/2019, a Licenga Municipal
de Operagédo - LMO No. 032/2021 - Classe I, para a atividade de “Fabricagdo
e/ou manutengdo de estruturas metdlicas, com pintura”, na localidade Avenida
Piracema, s/n, Lote A02, Quadra 07A, Polo Industrial Piracema, Jacuhy,
Municipio da Serra-ES.

COMUNICADO

COMEC SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI., CNPJ N° 31.47.294/0003-
18, torna publico que obteve da SEMMA, atraves do processo 5213/2017,
a L|cenga Municipal de Regularizagéo - LMR no 059/2021 Classe III, para a
atividade de "GARAGEM DE ONIBUS E OUTROS VEICULOS AUTORMOTORES
COM ATIVIDADE DE MANUTENGCAO E/OU LAVAGEM E/OU ABASTECIMENTO
DE VEICULOS”, localizada na coordenada UTM WGS84: 366028,12 m E /
7765409,60 m S. Zona 24K., estabelecida na Av Dido Fontes S/N©, Jardim
Tropical - Serra - ES.

Converse com Jesus todos os dias, durante 9 dias orar.
Meu Jesus eu vos depositei toda minha confianca. Vos
sabeis de tudo. Pai e Senhor do Universo, sois o Rei dos
Reis. Vos que fizestes o paralitico andar, o morto voltar a
viver, o leproso sarar. Vos que vedes minhas angustias e
lagrimas, bem sabeis de tudo, Divino Amigo, como preciso
alcangar de vos essa grande graca (pede-se a graga com fé).
A minha conversa convosco, Mestre, me da animo e alegria
para viver. S6 de vos espero com fé e confianga para viver.
\ (pede-se a graga com fé). Fazei, Divino Jesus que antes
de terminar esta conversa que terei Convosco, durante 9
\ dias, eu alcance esta graga que pego com fé. Como
> \ ~ gratidao publicarei esta graca para que outros que precisam
de vos, aprendam a ter fé e confianga na vossa misericordia.
lluminai os meus passos, assim como o sol ilumina
todos os dias do amanhecer e testemunha a nossa
conversa. Jesus tenho confiangca em vés. Cada vez mais
A aumenta minha fé. Orar a oragéo que Jesus nos ensinou.
Graga alcancada.

A lgreja Matriz Nossa Senhora da

Conceigao localiza-se em Serra
Sede. £ um ponto turistico que

atrai fiéis e romeiros.

Anote o nimero do nosso

WhatsApp e nos adicione.
Contamos com a sua participacao.

(© 99953-3531

e
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Hotel & Churrascaria

Saldo para confra
P Py
Casamentos e Anive!
Fa

Avenida Civit, 870 - Laranjeiras — Serra — ES (ao lado da Dadalto)
Hotel: (27) 2125-5226 / 2125-5200

Churrascaria: 2125-5202 / 2125-5203
gruposerragrande.com.br

Nova equipe

H#E ATENDIMENTO DE EMERGENCIA 24H
de veterinarios

CONSULTA / CIRURGIA / INTERNAGCAO
VACINAS / EXAMES LABORATORIAIS

@PETMEDIC.VET

Rua Morro do Contorno, 910 / Mata da Serra 27 3064-3727
Serra — ES (Préximo ao Extrabom de Porto Canoa) 98831-8841

ATENDEMOS TODAS AS ESPECIALIDADES

O 27 3065.2228| 27 99925.1919

o Centro Empresarial da Serra
Av. Eudes Scherrer de Souza, 1025, Sala 402 - Laranjeiras, Serra
(Proximo ao Shopping Laranjeiras)

SCARDINI
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e X GAIVOTAS PAR‘I'ICIPA(;@ES S/A
éTA DE REUNIAO EXTRAORDINARIA CNPJ: 08.606.255/0001-04 e NIRE 32.300.029.205
PARA REDUCAO DE CAPITAL SOCIAL, REALIZADA EM 31/03/2021. BALANGOS PATRIMONIAIS Em 31 de dezembro de 2020 e 2019 (Em
Reais) DEMOSTRACOES DOS FLUXOS DE CAIXA
ATIVO 2020 2019 i
Registrada na JUCEES sob n’. 32202611449 ¢ inscrita no CNPJ sob n°. 14.755.930/0001-60 CIRCULANTE Em 31 de dezembro de 2020.¢ 2019 (FMReas) 1o
Caixa e equivalentes de caixa 454,63 3.317,49 Lucro liquido do exercicio 30.655.558,80 9.073.713,43
Aos trinta e um dias do més de marco de dois mil e vinte e um, na sede da sociedade Adiantamentos p/futuro aum. de capital ~ 5.527.406,81  4.748.624,73
empresaria limitada, inscrita no CNPJ sob n°. 09.493.879/0001-25, situada na Rodovia 5.527.861,44 4.751.942,22 Aumento/reducdo de ativos

Governador Mario Covas, Km 246,74, 25.315-A, Galpao 01, area lote H2, Chapada
Grande, Serra/ES, reuniram-se os seguintes quotistas:

HKM EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAGOES LTDA., estabelecida na Rodovia
Governador Mario Covas, KM 246,74, 25.315 A, Galpdo 01, Area Lote H2, Bairro
Chapada Grande, Serra/ES, CEP: 29.180-400, inscrita no CNPJ sob o n°.
09.493.879/0001-25, com seu contrato social arquivado na Junta Comercial do Estado
do Espirito Santo sob o n°. 32202611449 em 14/04/2008, neste ato representada por
seus Unicos sécios e administradores THIAGO COUTO PINTO PEREIRA, brasileiro,
casado sob o regime de Separacéo Total de Bens, engenheiro mecénico, nascido em
30/05/1980, natural de Vitéria/ES, filho de Jodo Ronaldo Pereira e Maria Aparecida
Couto Pinto Pereira, portador da Cédula de Identidade n°. 1.688.304 SSP-ES e do
CPF n°. 084.597.497-11, residente na Avenida Talma Rodrigues Ribeiro, s/n°.,
Quadra: 16, Lote: 07, Boulevard Lagoa, Serra/ES, CEP: 29.167-920 e OCTAVIO
COUTO PINTO PEREIRA, brasileiro, solteiro, Empresario, nascido em 10/04/1986,
natural de Vitéria/ES, filho de Jodo Ronaldo Pereira e Maria Aparecida Couto Pinto
Pereira, portador da cédula de identidade n°® 1.994.185 SSP ES e do CPF/MF sob o n°
106.610.357-78, residente na Avenida Talma Rodrigues Ribeiro, s/n°., Quadra: 41,
Lote: 16, Boulevard Lagoa, Serra/ES, Cep: 29.167-920;

BERNARDO RODRIGUES MAXIMIANO FERREIRA, brasileiro, solteiro, Empresario,
nascido em 26/03/1986, natural de Vitéria/ES, filho de Anténio Marcos Maximiano
Ferreira e Rosangela Rodrigues Maximiano Ferreira, portador da Carteira de
Identidade n°. 2096659, expedida pela SSP/ES em 13/09/2003 e CPF n°.
111.827.197-16, residente na Rua Odette de Oliveira Lacourt, 670, Apto. 103, Jardim
da Penha, Vitéria/ES, CEP: 29.060-050.

Para presidir a sessdo foi eleito o administrador Thiago Couto Pinto Pereira, que
convidou a mim, Octavio Couto Pinto Pereira, para secretaria-lo, assim constituindo-se
a mesa e dando-se inicio aos trabalhos. De posse da palavra, declarou o Sr.
Presidente:

a) Foi proposta a redugéo do Capital Social que é de R$ 1.207.467,00 (um milh&o,
duzentos e sete mil, quatrocentas e sessenta e sete reais), totalmente
integralizado, para R$ 100.000,00 (cem mil reais), redugdo no valor de R$
1.107.467,00 (um milhdo, cento e sete mil, quatrocentos e sessenta e sete
reais), sendo que este valor sera devolvido para a sécia HKM
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAGOES LTDA., ja qualificada
anteriormente, da seguinte forma:

ATA DE REUNIAO EXTRAORDINARIA
PARA REDUCAO DE CAPITAL SOCIAL, REALIZADA EM 31/03/2021.

o Através de devolugdo da AREA H-1 com 25.702,62 m2 com a seguinte
confrontacdo: ao norte com area remanescente de MF Participacoes
Ltda.; ao sul com area remanescente de MF Participagdes Ltda.; a leste
com Area G; e a oeste com MF Participagdes Ltda., a ser desmembrada
de um terreno rural medindo 4.100.000,00 m2, localizado na BR 101
Norte, KM 245, Distrito de Calogi, Serra — ES, com as demais
caracteristicas e confrontagdes constantes da matricula adiante
identificada, cadastramento no INCRA sob o n°® 950.092.715.425-6,
tendo sido apresentado o CCIR n° 06983625050, quitado no valor de R$
12,71, aos 12/06/2008, referente aos exercicios de 2003/2004/2005,
modulo rural 21,8881 ha, N, mddulo rural 16,45, médulo fiscal 12,0 ha,
N. Médulo Fiscal 34,1666, FMP 2,0000 ha, area total de 410,0000 ha;
imovel este adquirido anteriormente  pela  prépria  HKM
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA., a justo titulo,
devidamente registrado no Cartério do Registro Geral de Imoveis e
Anexos da 12 Zona da Serra-ES, Livro 2, Registro 01, matricula 31.361

Apbs os esclarecimentos necessarios terem sido prestados pelo Presidente da
Assembléia, foi votado e aprovado, por unanimidade, a redugdo do capital social para
R$ 100.000,00 (cem mil reais), ficando o mesmo assim distribuido:

Sécio Quotas R$ %
HKM Empreendimentos e Participagdes Ltda. 70.000 70.000,00 70
Bernardo Rodrigues Maximiano Ferreira 30.000 30.000,00 30

Total 100.000 100.000,00 100
Nada mais havendo a tratar, deu o Sr. Presidente por encerrada a Reunido, lavrando
a presente ata que, depois de lida, foi aprovada, por unanimidade, em todos os seus

termos.
E por se achar assim ajustado e contratado, assinam digitalmente a presente.

Serra/ES, 31 de margo de 2021.

Presidente da Reuniao
Administrador
Thiago Couto Pinto Pereira

Secretario da Reunido
Administrador
Octavio Couto Pinto Pereira
Sécio
Bernardo Rodrigues Maximiano Ferreira

NAO CIRCULANTE

Empréstimos e financiamentos

Investimentos

TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
CIRCULANTE

Fornecedores
Créditos a empregados e dirigentes

Obrigagdes fiscais e tributarias

NAO CIRCULANTE
Empréstimos/Adiantamentos

Outros adiantamentos

PATRIMONIO LIQUIDO
Capital social

Reservas de capital

Lucros acumulados

Total do patriménio liquido

Total do passivo + patrimdnio liquido

35.565.271,70

1.319.722,39

6.769.942,00

35.565.271,70

8.089.664,39

41.093.133,14

12.841.606,61

2020 2019
523,00 499,00
102.201,21 8.039,98
2.562,19 4.797,66
102.286,40 13.336,64
16.503,16  685.140,24
301.454,34 _ 301.454,34
317.957,50  986.594,58
4.158.130,00  3.379.348,00
5.652.188,40  461.799,63
30.859.570,84  8.000.527,76

40.669.889,24

11.841.675,39

41.093.133,14

12.841.606,61

DEMOSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

Em 31 de dezembro de 2020 e 2019
(Em Reais)

Despesas (receitas) operacionais
Administrativas

Financeiras
Tributarias

Pessoal

Resultado operacional

Despesas (receitas) ndo operacionais
Outras receitas/dividendos

Lucro antes CL e IR

Lucro liquido do exercicio

2020
(110.715,70)
(12.255,95)

29,79

(98.489,54)
(110.715,70)
30.766.274,50
30.766.274,50
30.655.558,80

30.655.558,80

2019
(250.201,17)
(36.043,39)

(69.614,42)
(777,18)

(143.766,18)
(250.201,17)
9.323.914,60
9.323.914,60
9.073.713,43

9.073.713,43

Outros ativos

Aumento/redugéo de passivos
Fornecedores
Obrigagdes sociais e trabalhistas

Obrigagdes fiscais e tributarias

(=) Caixa gerado pelas operagdes

dos investimentos

Investimentos

(=) Caixa gerado pelos
investimentos

dos financiamentos
Distribuigdo de Dividendos
Aumento de capital social

Aumento/diminuigdo de
empréstimos

(=) Caixa gerado pelos
financiamentos

(=) Aum./dimin. das
disponibilidades
Disponibilidades - inicio do
exercicio

Disponibilidades - fim do exercicio

LUIZ COELHO COUTINHO
Diretor Presidente

CPF: 364.016.177-72

WANTUIL COSTA
Téc. Contab. CRC-ES 6444

CPF (MF) 658.202.667-49

- (3.973.210,42)

24,00
(5.672,63)

(501,92)

30.649.408,25

(29.574.111,78)

(29.574.111,78)
(2.508.026,64)
778.782,00

651.085,31

(1.078.159,33)

(2.862,86)

3.314,49

454,63

(1.421,85)
(69,15)

98,28

5.099.110,29

(6.000.992,00)

(6.000.992,00)
(1.278.039,80)
2.495.128,00

(973.863,62)

901.764,38

(117,33)

3.434,82

3.317,49

SCARDINI

ATENDEMOS TODAS AS ESPECIALIDADES
O 27 3065.2228 27 99925.1919

o

Centro Empresarial da Serra
Av. Eudes Scherrer de Souza, 1025, Sala 402 - Laranjeiras, Serra

(Préximo ao Shopping Laranjeiras)
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L2NCM PARTICIPAGOES S/A
CNPJ: 26.905.239/0001-02 e NIRE 32.300.035.426

BALANCOS PATRIMONIAIS Em 31 de dezembro de 2020 e 2019 (Em
Reais) DEMOSTRACOES DOS FLUXOS DE CAIXA

ATIVO 2020 2019 Em 31 de dezembro de 2020 e 2019 (Em Reais)

CIRCULANTE 2020 2019

Caixa e equivalentes de caixa 6.709,36 3.587,53  Lucro liquido do exercicio 44,164.370,38 12.264.091,34
6.709,36 3.587,53

NAO CIRCULANTE
Creditos diversos - AFAC -

Aum./red. de ativos

6.221.394,82  Outros ativos 7.149.612,86 (4.939.866,55)

Emprestimos e financiamentos 33.546,26 961.764,30
Investimentos 60.113.287,00 10.581.601,00 Aum./red. de passivos

60.146.833,26 17.764.760,12  Fornecedores 24,00 22,00
TOTAL DO ATIVO 60.153.542,62 17.768.347,65  Outros passivos 36.800,00 (418.030,50)
PASSIVO E PL 2020 2019 (=) Caixa oper. dos 51.350.807,24 6.906.216,29
CIRCULANTE Investimentos
Fornecedores 523,00 499,00 Investimentos (49.531.686,00) (9.475.383,00)

523,00 499,00 Aquisigdo do imobilizado

NAO CIRCULANTE
Emprestimos/Adiantamentos

1.818.561,19
1.818.561,19

1.781.761,19 (=) Caixa gerado pelos
1.781.761,19 Investimentos
Distribuigdo de dividendos
1.106.118,00 (=) Caixa gerado pelos
221.223,60 Investimentos

(49.531.686,00) (9.475.383,00)
PATRIMONIO LIQUIDO
Capital social
Reservas de capital

(2.613.533,87)
797.534,46

(3.653.403,99)
6.221.394,82

SUA EMPRESA

1.106.118,00
6.045.040,77

Lucros acumulados 44.164.370,38 8.437.351,04 (=) Aum./dim. das dispon. 3.121,83 (1.175,88)
Adiant. p/fut. aum. capital - AFAC 7.018.929,28 6.221.394,82
Total do PL 58.334.458,43 15.986.087,46  Dispon. - inicio do 3.587,53 4.763,41
Total do passivo + PL 60.153.542,62 17.768.347,65  exercicio o ANO To Do.
Dispon. - fim do exercicio 6.709,36 3.587,53
DEM. RESULT. DO EXERCICIO
Em 31/12/20 e 2019 (Em Reias) 2020 2019

NA HORA DE

LUIZ COELHO COUTINHO

Despesas (receitas) operacionais (10.987,61) (10.483,38) Diretor Presidente

Receitas CPF: 364.016.177/72 PU BLICAR
Administrativas (10.999,69) (9.660,20)

Financeiras 12,08 (46,00)

Tributarias (777,18) WANTUIL COSTA

SEU BALANCO
NAO PODE SER DIFERENTE!

Resultado operacional
Despesas (receitas) n&do oper.

(10.987,61) (10.483,38) Téc. Cont. CRC-ES 6444
44.175.357,99  12.274.574,72 CPF (MF) 658.202.667-49

Outras receitas/dividendos 44.175.357,99 12.274.574,72

Lucro antes CSLL e IR 44.164.370,38 12.264.091,34

Lucro liquido do exercicio 44.,164.370,38 12.264.091,34

PUBLICAGCAO DE EDITAIS DE
MEIO AMBIENTE

PUBLICAGAO ATAS
Assembleias Gerais

nossa rede

PUBLICAGAO BALANGOS

 SUPERMERCADOS = . X
\ - Demonstracoes Financeiras

Av. Brasil, 1104, Novo Horizonte - Serra/ES

Tel.: 3328-5597 PUBLICAGCAO DE EDITAIS DE

CONVOCACAO

Meu querido Jesus Cristo, em vos deposito
toda minha confianga. Vds sabeis de
tudo, 6 Pai e Senhor do Universo. Vos

PET MEDIC

O mais novo centro médico veterinario da Serra. Amplo espago,
com o conforto e a seguranga que seu amigo merece!

QU\QED: 27 3064 3727 / 27 98831 8841
Nz\éTEa\Nb‘“\o ATENDIMENTO EMERGENCIAL 24 HORAS

CONSULTA, CIRURGIA, INTERNACAO,
i\ VACINAS, EXAMES LABORATORIAIS

@ @PETMEDIC.VET

RUA MORRO DO CONTORNO, 910
) MATA DA SERRA - SERRA - ES
(PROXIMO AO EXTRABOM DE PORTO CANOA)

o

sois 0 Rei dos Reis. Vos que fizestes o
paralitico andar, o morto voltar a viver
e o leproso sarar. Vos que vedes minhas
angustias, minhas lagrimas, bem sabeis,
Divino Amigo, como preciso alcangar de
vés esta graga que espero, com muita fé
e confianga. Fazei, Divino Jesus Cristo,
que eu a alcance, pois, necessito muito,
por isso vos peco com muita fé (fazer
o pedido com bastante fé e firmeza). A
conversa convosco, meu grande Mestre,
me da animo e alegria para viver. Como
gratiddo, mandarei imprimir um milheiro
desta oragdo e distribuirei a outros que
precisam de vds, para que aprendam a
Ter fé e confianga em Vossa Misericordia.
Iluminai meus passos, assim como o sol
ilumina todos os dias o amanhecer. Jesus
Cristo, tenho total confianga em vés e a
cada dia que passa aumenta minha fé e
meu amor!” Rezar 1 Pai Nosso, 1 Ave
Maria e Gléria ao Pai.

VEJA ALGUNS DE NOSSOS CLIENTES

Fibrasa CLAC @ motoaco  biancogres

G vramas

VAMTEC
W GROUP Produtos Siderdrgicos
O 20 [ nobrax|
= Mi'orol.l'lllo

PARA ECONOMIZAR E SO LIGAR

RDG Acos do Brasil

“mapah.

27 3328-5765 | 99953-3531

TeMPORENG = e

Conheca nosso novo Portal!

O jornal mais influente da
maior cidade do Estado

www.portaltemponovo.com.br




